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T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

Sayı : 13588366/149
Konu : Bulaşıcı Hastalıkların İhbar ve Bildirim

Sistemi Genelgesi Uygulaması

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi: 10/06/2015 tarihli ve 23248055/700-719/26391 sayılı yazı

Bulaşıcı hastalıkların ihbarı ve bildirimi için Bakanlığımız ve bağlı kuruluşların mevcut teşkilat

yapısına uygun olarak güncellenen 2015/18 sayılı “Bulaşıcı Hastalıkların İhbarı ve Bildirim

Sistemi Genelgesi” yayımlanmış olup yazımız ekinde paylaşılmıştır.

Genelgede tarif edilen bulaşıcı hastalık sürveyansına yönelik süreçlerin sağlıklı bir şekilde

işleyebilmesi amacıyla bildirim sisteminde bir takım düzenlemelere gidilmiştir.

Söz konusu düzenlemeler ışığında, bulaşıcı hastalık sürveyans sürecinin işleyişi ve kurumlar

tarafından yapılması gerekenler aşağıda sıralanmıştır.

1. Bulaşıcı Hastalık Bildirim Ekranlarının Standardize Edilmesi:

Sağlık hizmeti veren tüm kişi, kurum ve kuruluşlarda tanı konulan bulaşıcı hastalık vakalarına

yönelik bildirimler, kullanılan sistemlerdeki bildirim ekranları aracılığı ile yapılmaktadır.

Aile Hekimliği Bilgi Yönetim Sistemi (AHBS) ve Hastane Bilgi Yönetim Sistemlerinde (HBYS)

bulaşıcı hastalık bildirimlerini kolaylaştırmak ve mevcut olan bildirimi zorunlu bulaşıcı hastalık

bildirim ekranlarını sadeleştirerek standart hale getirmek amacıyla tüm sistemleri kapsayan bir çalışma

yapılmıştır. Bu kapsamda sistemlerde yapılması gereken düzenlemelere dair talimatlar Sağlık Bilgi

Sistemleri Genel Müdürlüğü vasıtası ile tüm yazılım firmalarına duyurulmuştur. Sistemlerdeki

düzenlemelerin takibi ve hızlandırılması amacıyla tüm sağlık kurumlarına ilgi tarih ve sayılı yazımız

ile bilgilendirme yapılmıştır.

Hastalık bildirimleri için standart hale getirilmesi için düzenleme yapılan ekranlarda vakaya ait
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bilgiler doldurulacaktır.

2. Hastanelerde Sürveyans Sorumlusu ve Çalışanlarının Belirlenmesi:

2015/18 sayılı Bulaşıcı Hastalıkların İhbar ve Bildirim Sistemi Genelgesinde tüm yataklı tedavi

kurumlarında (Kamu Hastaneleri, Özel Hastaneler, Akseri Hastaneler, Üniversite Hastaneleri, Vakıf

Hastaneleri vb.) tanı konulan bildirimi zorunlu bulaşıcı hastalık kapsamındaki vakalara ait gerekli

ihbar ve bildirimin sağlanması amacıyla “Hastane Sürveyans Sorumlusu” ve yataklı tedavi

kurumumun büyüklüğüne göre sayısı değişmek üzere sürveyans sorumlusuna yardımcı personel

belirlenecektir. Yataklı tedavi kurumunun büyüklüğüne göre sayısı değişmek üzere sürveyans

sorumlusu ile birlikte hizmet verecek personel görevlendirilecektir.

Sürveyans sorumlusu bir hekimin sorumluluğunda ve doğrudan hastane

yöneticisi/başhekime bağlı olarak görev yapacaktır. Sürveyans sorumlusu yardımcı sağlık

personeli arasından görevlendirilecek olup, birden fazla kişinin hizmet vereceği hastanelerde

tıbbi sekreterler de görevlendirilebilecektir.

Hastane genelinde tanı konulan ve bildirimi zorunlu bulaşıcı hastalık kapsamındaki tüm

vakalara ait bildirimlerin takibinin yapılması amacıyla sürveyanstan sorumlu personelin

kullanımı için yazılım programlarında “Kurum Bildirim Listesi” ekranı oluşturulması

istenmiştir.

Bu ekranların tasarımı hakkında Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü aracılığı ile

yaptığımız duyuruda HBYS firmalarına teknik bilgi verilmiştir.

3. Hastanelerde Bildirimi Zorunlu Bulaşıcı Hastalık Bildirim Mekanizması:

HBYS’lerde söz konusu düzenlemelerin tamamlanması ve hastane sürveyans

sorumlularının belirlenmesini müteakip hastanelerde bulaşıcı hastalık bildirim mekanizması

aşağıdaki şekilde işleyecektir:

a) Hekim tarafından; hasta için, bildirimi zorunlu bulaşıcı hastalık kapsamında bir

ICD-10 tanı kodu seçilmesi halinde, sadeleştirilmiş ve standardize edilmiş olan bulaşıcı

hastalık bildirim ekranı açılacaktır. (Birden fazla bulaşıcı hastalık tanı kodu seçilmesi

durumunda her bir tanı için ayrı ayrı bildirim ekranı açılacak ve aynı muayene paketi ile

Sağlık-NET Online’a gönderim yapılacaktır.)

b) Bildirim ekranında hastanın kimlik bilgileri, sağlık kurumu ve bildirimi yapan hekim

bilgileri ve kişiye ait kayıtlı adres bilgileri (MERNİS adresi), sistem tarafından dolu olarak
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getirilecektir.

c) Ekranda doldurulması gereken alanlar;

 Hastalığa ait bilgiler: Vaka tipi (şüpheli vaka/olası vaka/kesin vaka), belirtilerin

başlama tarihi ve hastanın mevcut durumu (ölü/sağ)

 Beyan adres bilgileri: Adres tipi (geçici adres, yakının adresi, iş adresi vs.), adres

detayı ve iletişim bilgileri.

 İrtibat telefonu: Hastanın kendisi ya da yakınına ait telefon numarası (cep/ev).

d) Boş alanların doldurulmasının ardından bildirim ekranındaki bilgiler sistemde kayıt

edilecektir.

e) HBYS’lerde hekimler tarafından yapılan bildirimlerin kayıt edilmesinin ardından

bildirimlerin Kurum Bildirim Listesine gelmesi yazılım firmaları tarafından sağlanacaktır.

f) Hastanede tanı konulmuş olan bulaşıcı hastalık bildirimleri, hastane sürveyans

sorumlusu tarafından sistem üzerinde kontrol edilecek, hatalı bildirimlerin (tanı adı, vaka tipi,

vs.) düzeltilmesi, eksik bilgilerin tamamlanması sağlanacaktır.

g) Hastane sürveyans sorumlusunun gerekli kontrollerinin ardından kurumdaki tüm

bulaşıcı hastalık bildirimleri için öncelikle Form-014 (Bulaşıcı Hastalık Bildirim Formu)

formatında sistem çıktısı alınacak sonra da her bir bildirim elektronik ortamda

Sağlık.Net-Online’e gönderilecektir.

h) Gün sonuna kadar toplanan tüm Form-014’ler ve kurum laboratuvarından Form-014D

(Enfeksiyon Etkenleri Bildirim Fişi) ile gelen etken bildirimleri kurumun bulunduğu ilçedeki

TSM’ye (Toplum Sağlığı Merkezi), sürveyans sorumluları tarafından, fiziki ortamda,

elektronik posta, fax vb yollarla günlük olarak gönderilecektir.

Hastanelerde bulaşıcı hastalık bildirimine yönelik yöntem ve süreçlerin tarif edildiği

"Hastanelerde Bildirimi Zorunlu Bulaşıcı Hastalık Bildirim Mekanizması" konulu eğitim

dokümanı Kurumumuz web sitesinde (www.thsk.gov.tr) "Bulaşıcı Hastalıklar Daire

Başkanlığı Dökümanları" kısmında yayımlanmıştır.

Bulaşıcı Hastalıkların İhbar ve Bildirim Sistemi Genelgesindeki hükümlerin

uygulanabilmesi ve bulaşıcı hastalık bildirimlerinin zamanında ve tam olarak alınabilmesine
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yönelik yürütülen çalışmaların amacına ulaşması için;

1. Yazımız ve ekindeki genelgenin;

a. Kamu hastaneleri birliği genel sekreterlikleri aracılığı ile kamu hastanelerinde
görevli personele,

b. İl sağlık müdürlükleri aracılığı ile özel hastanelerde görevli personele,

c. Üniversite rektörlükleri aracılığı ile tıp fakültesi hastanelerinde görevli personele,

d. Askeri tıp akademileri hastaneleri ve askeri hastanelerde görevli personele ,

tebliğ edilmesinin sağlanması,
2. Yataklı tedavi kurumlarında bulaşıcı hastalık vakalarına ait ihbar ve bildirimleri

yapacak olan "hastane sürveyans sorumlularının" hastane idareleri tarafından belirlenmesi

ve bu kişilerin kimlik ve iletişim bilgilerinin halk sağlığı müdürlüklerine bildirilmesinin

sağlanması,

3. HBYS'lerde bulaşıcı hastalık sürveyansı için kullanılan ve yukarıda ayrıntıları tarif

edilen ekranlarla ("bulaşıcı hastalık bildirim ekranı" ve "kurum bildirim listesi") ilgili

yazılım firmaları tarafından yapılması gereken düzenlemelerin tamamlanma durumlarının

hastane idarelerince denetlenmesi ve eksikliklerin en kısa sürede tamamlatılmasının

sağlanması hususunda,

Bilgilerini ve gereğini arz ederim.

Prof. Dr. İrfan ŞENCAN
Bakan a.

Kurum Başkanı

Ek: Bulaşıcı Hastalıkların İhbar ve Bildirim Sistemi Genelgesi 2015-18 (13 sayfa)

Dağıtım:
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı (YÖK)
Milli Savunma Bakanlığı (MSB)
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